Документ предоставлен КонсультантПлюс

	7 октября 2003 года
	N 193-24-ОЗ

АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОБЛАСТНОЙ ЗАКОН

О МАКСИМАЛЬНОМ РАЗМЕРЕ ОБЩЕЙ ПЛОЩАДИ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ,

КОТОРЫЕ МОГУТ ОДНОВРЕМЕННО НАХОДИТЬСЯ НА ПРАВЕ СОБСТВЕННОСТИ

И (ИЛИ) ИНОМ ПРАВЕ У ГРАЖДАН, ВЕДУЩИХ ЛИЧНОЕ ПОДСОБНОЕ

ХОЗЯЙСТВО, НА ТЕРРИТОРИИ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

Принят

Архангельским областным

Собранием депутатов

(Постановление от 7 октября 2003 года N 614)

Список изменяющих документов

(в ред. законов Архангельской области

от 23.04.2008 N 498-26-ОЗ, от 24.10.2011 N 360-25-ОЗ,

от 17.12.2012 N 590-36-ОЗ, от 26.09.2014 N 170-10-ОЗ,

от 24.02.2015 N 241-14-ОЗ)

Настоящий закон в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года 112-ФЗ "О личном подсобном хозяйстве" устанавливает максимальный размер общей площади земельных участков, которые могут находиться одновременно на праве собственности и (или) ином праве у граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, на территории Архангельской области.

(преамбула в ред. закона Архангельской области от 24.02.2015 N 241-14-ОЗ)

Статьи 1 - 3. Исключены. - Закон Архангельской области от 24.02.2015 N 241-14-ОЗ.

Статья 4. Максимальный размер общей площади земельных участков (приусадебных и полевых), которые могут находиться одновременно на праве собственности и (или) ином праве у граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, составляет 2,5 гектара.

(в ред. закона Архангельской области от 24.10.2011 N 360-25-ОЗ)

Статья 5. Со дня вступления в силу настоящего закона признать утратившим силу областной закон от 16 апреля 1998 года N 67-15-ОЗ "О предельных (максимальных и минимальных) размерах земельных участков" ("Ведомости Архангельского областного Собрания депутатов", 1998, N 15).

Статья 6. Настоящий закон вступает в силу через 10 дней со дня его официального опубликования.

Глава администрации области

А.А.ЕФРЕМОВ

г. Архангельск

7 октября 2003 года

N 193-24-ОЗ